
 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

Prot e data (vedi segnatura informatica) 

 

Agli Atti 
Alla bacheca online 

           A tutto il personale 

  
 

AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO - COLLAUDATORE 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-256 
CUP: B14D22000920006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

              fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 

about:blank




 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 27/01/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023; 

 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 11/02/2022 con la quale è stata deliberata  l’approvazione dei criteri 

griglie e regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti; 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 

VISTA    la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 27/06/2022 n. 29 e del Consiglio di 

Istituto del 28/06/2022 n. 62; 

 

VISTA  la nota del M.I. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio 

delle attività, del progetto identificato con il codice 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-256; 

 

Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno: 

➢ n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di collaudatore; 

nell’ambito del seguente progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” con codice 

identificativo 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-256”; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali:  

1. Attività Collaudatore -  Compenso orario lordo stato: € 23,22 (personale docente) € 19,24 (personale AT/AA) 

I cui compiti saranno i seguenti:  

 

➢ Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al funzionamento delle stesse; 

about:blank


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

➢ Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 
indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

➢ Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 
principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 

➢ Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
➢ Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, e procedere alla redazione del certificato di regolare 

esecuzione/fornitura ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016; 
➢ Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto in parola, al 

fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, 
partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 
 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Gli aspiranti dovranno produrre istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto scolastico dell’Istituto Comprensivo 

RITA LEVI MONTALCINI, Via Rivolta, 4 – 28100 Novara. 

Sono ammesse le seguenti modalità di presentazione: 

▪ Consegna a mano presso gli uffici di segreteria (farà fede il protocollo in entrata dell’Istituzione scolastica); 

▪ Posta elettronica noic825008@istruzione.it; 

▪ Posta raccomandata con ricevuta A/R (non farà fede il timbro postale ma la data di effettiva ricezione da parte della 

scuola).  

Si fa presente che: 

▪ Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato; 

▪ Le domande che risultano incomplete o prive del Curriculum Vitae non verranno prese in considerazione; 

▪ L' amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli 

dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 

Sulla busta o nell’oggetto della mail dovrà essere apposta la seguente dicitura: 

 

a) Candidatura Esperto Collaudatore Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” con codice 

identificativo 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-256”, 

 

L’Istituto non assume alcuna responsabilità in merito all’errato invio e/o mancata ricezione delle mail/PEC. 

In caso di trasmissione della domanda a mezzo posta, l’Istituto non assume responsabilità per eventuali dispersioni, ritardi 

o disguidi non imputabili all’Amministrazione stessa. Non saranno accettate candidature e documentazioni inviate con 

altro mezzo non specificato dal presente bando. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 

di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione 

allegata. 

  

Il termine di presentazione della candidatura è fissato alle ore 12,00 del 10/02/2023. 

 

 

 

about:blank
mailto:noic825008@istruzione.it


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

CAUSE DI ESCLUSIONE 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1)istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2)Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3)Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al trattamento 

dei dati personali; 

4)Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5)Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6)Curriculum vitae non numerato; 

7)Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum; 

 

MODALITA’ DI SELEZIONE 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore si procederà all’analisi dei curriculum vitae e all’attribuzione di 

punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la tabella di seguito definita: 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

   

A1. LAUREA MAGISTRALE  

ATTINENTE ALLA SELEZIONE  

 PUNTI    

110 e lode 20    

100 - 110 18    

< 100 15    

A2. LAUREA TRIENNALE 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in 

alternativa ai punti A1 e A3) 

 10    

A3. DIPLOMA SCUOLA 

SECONDARIA DI 2° GRADO 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in 

alternativa ai punti A1 e A2) 

 5    

A4. CORSI PERFEZIONAMENTO 

POST – LAUREA SPECIFICO 

SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 5    

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
   

   

B1. CERTIFICAZIONE 

INFORMATICHE RICONOSCIUTE 

(ECDL CORE, Mos, IC3, Eipass 
7 moduli, ECDL Advanced, 
Eipass Progressive, Brevetti 
Cisco, Brevetti Microsoft) 

Max 2 
5 punti 

cad. 
   

B2. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO MINIMO B1 

 5 punti    

about:blank


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

   

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (PON – POR) 

INERENTI ALLE TECNOLOGIE 

INFORMATICHE APPLICATE 

ALLA DIDATTICA 

Max 5  
3 punti 

cad. 
   

C2. PRECEDENTI INCARICHI DI 

COLLAUDATORE IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FESR)  

Max 5 5 punti 

cad.    

C3. COMPETENZE SPECIFICHE 

DELL' ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

incarichi/esperienze lavorative 

professionali) 

Max 5  2 punti 

cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL' ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max. 5 
2 punti 

cad. 
   

TOTALE                                                                  100 PUNTI     

 

Trascorso il termine previsto dal presente avviso, la selezione verrà effettuata da una apposita commissione o dal Dirigente 

Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in 

funzione delle griglie di valutazione allegate. A parità di punteggio precederà il candidato che avrà maggiore punteggio 

nella sezione C) ESPERIENZE PROFESSIONALI NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE della Griglia di 

Valutazione (All. B). 

Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione sulla bacheca online 

dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. La 

graduatoria definitiva delle selezioni sarà pubblicata sulla bacheca online dell’Istituzione Scolastica.  

In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica entro e non oltre giorni tre, 

si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze progettuali. 

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.  

La remunerazione per l’Esperto Collaudatore sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed 

ammessa al finanziamento. 

L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un importo massimo corrispondente a € 1.125,00 (lordo Stato). 

I compensi saranno corrisposti a saldo, per prestazioni effettivamente rese documentate da verbali, registri firme, time 

sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di servizio. 

Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

about:blank


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno trattati nel rispetto 

della legislazione sulla tutela della privacy ex D.Lgs. 30 giugno 2003 n.196 così come modificato ed integrato dal D. Lgs 

101/2018. Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico Simona Sironi.  

Il Responsabile del trattamento dei dati è l’avvocato Martina Marchetti. 

Il presente bando è pubblicato sul sito web https://www.icritalevimontalcininovara.edu.it/  e nella bacheca online d’Istituto. 

 

ALLEGATI 

I candidati sono invitati ad utilizzare la modulistica allegata composta da: 
 

- ALLEGATO A - Istanza di partecipazione alla selezione per l’incarico di COLLAUDATORE PON  

- ALLEGATO B – Griglia di autovalutazione; 

- ALLEGATO C – Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Simona Sironi  

(firmato digitalmente) 

 

  

about:blank
https://www.icritalevimontalcininovara.edu.it/


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

Allegato A - Istanza di partecipazione alla selezione per l’incarico di  
COLLAUDATORE PON 

 
Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo RITA LEVI 
MONTALCINI 

 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ____________________________________ nato a ________________________ 

il ________________ Residente a ____________________________ in Via _________________ 

tel. __________________, cell. ____________________, email___________________________, 

chiede di poter partecipare alla selezione per titoli per l'attribuzione dell'incarico di: 

 
 esperto collaudatore 

 
per il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” con codice 
identificativo 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-256”- CUP: B14D22000920006 
 
 
Il sottoscritto allega alla presente: 

• curriculum vitae in formato Europeo 

• fotocopia di un documento di riconoscimento 

• Griglia di autovalutazione 

• Dichiarazione insussistenza motivi di incompatibilità 
 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono 
punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate 
all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/2000, il sottoscritto dichiara di: 

  essere cittadino italiano; 
  godere dei diritti politici; 
  essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nell’avviso pubblico relativo alla presente 

procedura di selezione, come specificato nell’allegato curriculum vitae; 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 
__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 
pendenti:  

 
__________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a svolgere la propria attività, secondo le esigenze di piano. 
 

about:blank


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

Esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D. L.vo n 
196/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), così come integrato e modificato dal D. 
lgs 101/2018, per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
 
 
 
Data _____________       FIRMA DEL CANDIDATO 
 
         _____________________ 
 
 
 
  

about:blank


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

Allegato B – Griglia di autovalutazione 
 
Candidato: Cognome ___________________________ Nome ____________________________ 
 
 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER ESPERTI 

COLLAUDATORE INTERNO 

Requisiti di ammissione:  

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

   

A1. LAUREA MAGISTRALE  

ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in 

alternativa ai punti A2 e A3) 

 PUNTI    

110 e lode 20    

100 - 110 18    

< 100 15    

A2. LAUREA TRIENNALE 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in 

alternativa ai punti A1 e A3) 

 10    

A3. DIPLOMA SCUOLA 

SECONDARIA DI 2° GRADO 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in 

alternativa ai punti A1 e A2) 

 5    

A4. CORSI PERFEZIONAMENTO 

POST – LAUREA SPECIFICO 

SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 5    

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
   

   

B1. CERTIFICAZIONE 

INFORMATICHE RICONOSCIUTE 

(ECDL CORE, Mos, IC3, Eipass 
7 moduli, ECDL Advanced, 
Eipass Progressive, Brevetti 
Cisco, Brevetti Microsoft) 

Max 2 
5 punti 

cad. 
   

B2. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO MINIMO B1 

 5 punti    

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

   

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (PON – 

POR) INERENTI ALLE 

TECNOLOGIE 

Max 5  
3 punti 

cad. 
   

about:blank


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

INFORMATICHE APPLICATE 

ALLA DIDATTICA 

C2. PRECEDENTI INCARICHI DI 

COLLAUDATORE IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FESR)  

Max 5 5 punti 

cad.    

C3. COMPETENZE SPECIFICHE 

DELL' ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

incarichi/esperienze lavorative 

professionali) 

Max 5  2 punti 

cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL' ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max. 5 
2 punti 

cad. 
   

TOTALE                                                                  100 PUNTI     

 
 
 
Data _____________       FIRMA DEL CANDIDATO 
 
         _____________________ 
  

about:blank


 

 
 I.C.“RITA LEVI-MONTALCINI” 

 
SCUOLE INFANZIA “A. MAIRATI” - “A. FONTANA“  - “A. MERINI” - “A. B. SABIN” – “FILO VERDE” – “ELVE FORTIS DE  HIERONYMIS 

SCUOLE PRIMARIE  “I. CALVINO” - “S. PERTINI”  – “A. PERETTI”  - “P. THOUAR” – “C. E. BUSCAGLIA” 
SCUOLE SECONDARIE 1° GRADO  “G. PAJETTA” Via Rivolta  

 

Sede: Via Rivolta 4, Novara - Telefono 0321.477110 
Codice Meccanografico NOIC825008 - Codice fiscale 94065710033 

e-mail NOIC825008@istruzione.it - posta elettronica certificata NOIC825008@pec.istruzione.it 

 

ALLEGATO C – Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 
 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ nato a ______________________________ 

il ______________________ avendo preso visione del Bando indetto dal Dirigente Scolastico con 

riferimento alla selezione di esperto COLLAUDATORE nell’ambito dell’attuazione del Progetto: 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” con codice identificativo 13.1.5A-

FESRPON-PI-2022-256”- CUP: B14D22000920006 

CONSAPEVOLE 
 
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  
 

DICHIARA 
 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di:  
 
• non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà e 
si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto.  
 
Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante 
dell'Istituto e di altro personale che ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, 
alla comparazione dei curricula degli astanti e alla stesura delle graduatorie dei candidati.  
 
 
 
 
 
Data _____________       FIRMA DEL CANDIDATO 
 
         _____________________ 
 

 

 

 

about:blank

		2023-02-03T13:06:25+0100
	SIMONA SIRONI




